**B**

a **s**z illustratiōe spū dei q̃ intrus scribit. **s** q̃ in bus habētib⁹ notas: nec senitib⁹ ve re lex.

**b** **t**o: sed spiritu dei viuit: non in ta

**s** lat̃ ex charitate.

**b** **u**lis lapideis: **z** in tabulis cor

**s** q̃ intelligit. **m**ollib⁹ q̃ habēt affectū plēdi.

**d** **c**is carnalibus. **F**iduciā autē

**s** q̃ nō veteres. a **s** q̃ q̃ nobis hec p̃ras dara.

**t**alem habemus p̃r̃ christum ad

**s** tra. **s** p̃fert deū apostolice dignitati.

**e** **d**eum. **N**on q̃ sufficiētes simus

**s** saltem. **s** boni. a **s** q̃ sit ex nostra parte

**n**os defendens quasi ex nobis p̃cedat.

**c**ogitare aliquid a nōb̃is quasi ex

**b** nobis: **z** sufficiēta nostra ex deo

**a** **s** ic̃ alia cōmēdatio. **b** **s** p̃fecta sc̃iētā et vita.

**s** est. **Q**ui et idōneos nos fecit mi

**a** **s** pseudo veteris. **b** **s** non existēta in l̃a

**t**em doce: sed spū adiuuāte: **d** p̃ nos datur.

**n**istros noui testamēti nō littē:

**s** sine spiritu.

**b** **r**a sed spiritu. **t** Littera ei occidit: **m**

**s** q̃ facit spū alter intelligere. **s** q̃ facit implore.

**s** er her ministeriū erit in glia eterna: **q** q̃ minus p̃bat. i.g verus testamentum.

**s**piritū autē viuificat. **Q** si mi

**a** **s** i curp̃ter formata: q̃ honesta fm̃ l̃az: vel

**p**lēne scripta: si quis spūaliter caperet.

**n**istratio morti litteris deforma/

**a** **s** i tabulis lapideis ad l̃am: vel duris capere

**v**el amare. **s** moy si ministro illius.

**t**a in lapidibus fuit in gloria: ita

**s** aciem vīsus sui. **s** quia.

**y**t non possent intendere filiū isrl̃

**i**ndigni erāt. **a** **s** dclēdēris de mōre cū lege ac

**c**eptra. **b** **s** fulgorē q̃ significat euz clare videre:

ad q̃ illi non poterāt accedere.

**i**n faciē mōysī p̃pter glām vult⁹

**t**Bepe.di  
4.c. si ex  
bono an. si.

**Ecces.1.**

**a** **S**ed spiritu dei viuit: id ē spiritus sancto viuificantē corda. **b** **R** in tabulis lapideis. sicut lex mõsi. **c** **S**ed in tabulis cordis: id ē in cordibus per charitatē dilaratis. **d** **C**arnalibus. i. tractabilib⁹ per obedientiam promptā. **e** **F**iduciā autē. **O**stendo q̃ hominū cōmendatione apostolus non indigebat. hic cōsequenter ostendit q̃ eam nō querebat: p̃ b̃ q̃ quicquid agebat homi nis: non sibi sed deo attribuebat. ideo dicit: **f**iduciā autē talem habem⁹: id est audacia sic loquēdi. **g** **N**on q̃ sufficiētes simus cogitare. q̃ est min⁹ q̃ dicere vel facere. et p̃ confe quens si istud q̃ est minimū in humanis actibus deo attribuit: et illud q̃ est maius.

**g** **A**nobis quasi ex nobis. q.d. Iz enī agant aliquid per liberū arbitriū. non tamē ex merita liberū arbitriū non est causa sufficiētes boni opis sine diuina motiōe. et sic liberū arbitriū salvat. cum dicit: **A**nobis. et gratiam dei comendat. euz dicit: **b** **Q**uasi ex nobis. et sic tollit duplex error. Unus illorum q̃ dixit rūt liberum arbitriū nihil agere in meritorio op̃ez totū esse a deo: q̃ taliter nō cōtine randū. Ali⁹ ē error. **D**elagū dicit̃ q̃ inchoatio boni opis est a nobis. consumatio autē a deo: qui tollit p̃ hoc q̃ dicit̃ hic: q̃ i bona cogitatione deus opat̃. p̃ncipium aut̃ boni opis ex pte nostra est cogitatio ipsa. motio autē p̃mō mouentis requirit in mouētib⁹ secūdis: qui disponit omnia suauiter. Ap̃ter q̃d mouet oīa ad fines suos cōsequendos fm̃ cōditionē nature ipsoꝝ. et ideo illa quorū natura est ut sint libere voluntatis. libere mouet ad actus suos: sc̃z creature rationales. als aut̃ non libere. et accipit̃ hic libere et nō libere. p̃ut mot⁹ est in creatura: q̃d p̃ut a deo est: libere facit q̃d quid facit. **t** **Q**ui et idoneos. **D**emora ob tētione. hic cōsequenter cōmendat mōstros ecclēs. p̃mo ētūm ad officiū dignitatis. sed ētūm ad cognitionē excellentiā. ibi: **H**abentes igit̃. **P**rima adhuc in duas. q̃d mōst ostendit noui testamēti et veteris differentiam. sed ex hoc arguit ministroz noui testamēti dignitati. ibi: **Q** si ministratio. **D**ixit aut̃ apl̃s q̃ sufficiēta nra ex deo est. ideo continuans se dicit̃. subiungit: **Q**ui sc̃z deus. **k** **N**os fecit ministros noui testamēti. de⁹ enī disponit omnia suauiter. in ētūm dat vñciūcūs rei dñi tem exequēdi. p̃p̃riam operationē ad cōsequēdū debitu finē: p̃pter q̃d dñs dedit apostolis spūssanci donū: vt essent idonei ad cōsequēdū suū officiū: ñli ponere p̃ impedimentū. officiū autē eoz fuit ministeriū noui testamēti. ad q̃d exequēdū illos idoneos fecit. **t** **M**oñ l̃a sed spiritu: quia noui testamēti nō fuit datū apostolis p̃ scripturā. sed p̃ infusionē spūssanci illuminātis corda eoz in cognitione veritatis: et inslāmātis affectum p̃ ardorē charitatis. p̃pter q̃d dicit̃ lex spiritus. testamētū autē vetus lex littere. q̃d scriptum fuit in libro et asperū sangui ne: vt habeat Ero. xxiiij. et hec differēta veteris et noui testamēti habeatur Hiere. xxiiij. Ecce dies veniūt dicit̃ dñs et feria domui isrl̃ et domui iuda fedus nouū nō fm̃ pactū q̃d pepigī cū patrib⁹ vestris et. Et subditur causa quare noui testamēti dicit̃ spūs: et vetus testamēti lex littere. cū dicit̃ **m** **L**ittera enī occidit. q̃d testamēti verē cognitionē peccati dabat. nō th̃ grām. et sic agebat concupiscentiā occasionaliter ex malitia humana: q̃ semp̃ nit̃ in vetitū. et sic augmētabat peccatum q̃d occidit: vt plenius dictū fuit Roma. viij. **n** Spūs aut̃ viuificat. s. sanc̃tos: in q̃ data ē lex noua: vt dictū ē. p̃pter q̃d fuit necessaria post legē veterē. **t** **o** **Q** si ministratio. **M**ec̃ dñs p̃ter ex dictis ar guit excellentiā et dignitatē ministrop̃ noui testamēti. q̃d ministerium veteris testamēti q̃d fuit min⁹: habuit gloria et dignitatem annexā. si cut p̃tz in aaron et in filiis elius ex decursu veteris testamēti. et multo magis ministerium noui testamēti q̃d ē mal⁹: habet gloriam annexā et dignitatem. Hui⁹ lig̃ rōnis p̃mo ponit h̃enē. sed remouet obiectionē. ibi: **H**ā nec glorificatū. Cīrcā p̃mō dicit̃: **Q** si ministratio mortis. i. mōsteriū veteris testamēti: q̃d dñs ministratio mortis occasionaliter rōne dicta. **p** **L**itis deformata in lapidib⁹. i. in tabulis lapideis moy si tradit̃. **q** **T**uit in glia. i. in reuerētā. **r** **I**ra ut t̃c. p̃pter glām vultus ei⁹. i. p̃p̃i claritatē vult⁹ ei⁹. vbi enī nos habem⁹: **s** Faciē cornutaz Ero. xxiiij. alia trāslatio habet: **t** Faciē splēditā. apparebat enim ī facie moy si qdā radij. p̃cedētes surū angulariter in figuraz cornuum. **x** **Q**ue evacuat

a parte recipientiū. officiū autē eoz fuit ministeriū noui testamēti. ad q̃d exequēdū illos idoneos fecit. **t** **M**oñ l̃a sed spiritu: quia noui testamēti nō fuit datū apostolis p̃ scripturā. sed p̃ infusionē spūssanci illuminātis corda eoz in cognitione veritatis: et inslāmātis affectum p̃ ardorē charitatis. p̃pter q̃d dicit̃ lex spiritus. testamētū autē vetus lex littere. q̃d scriptum fuit in libro et asperū sangui ne: vt habeat Ero. xxiiij. et hec differēta veteris et noui testamēti habeatur Hiere. xxiiij. Ecce dies veniūt dicit̃ dñs et feria domui isrl̃ et domui iuda fedus nouū nō fm̃ pactū q̃d pepigī cū patrib⁹ vestris et. Et subditur causa quare noui testamēti dicit̃ spūs: et vetus testamēti lex littere. cū dicit̃ **m** **L**ittera enī occidit. q̃d testamēti verē cognitionē peccati dabat. nō th̃ grām. et sic agebat concupiscentiā occasionaliter ex malitia humana: q̃ semp̃ nit̃ in vetitū. et sic augmētabat peccatum q̃d occidit: vt plenius dictū fuit Roma. viij. **n** Spūs aut̃ viuificat. s. sanc̃tos: in q̃ data ē lex noua: vt dictū ē. p̃pter q̃d fuit necessaria post legē veterē. **t** **o** **Q** si ministratio. **M**ec̃ dñs p̃ter ex dictis ar guit excellentiā et dignitatē ministrop̃ noui testamēti. q̃d ministerium veteris testamēti q̃d fuit min⁹: habuit gloria et dignitatem annexā. si cut p̃tz in aaron et in filiis elius ex decursu veteris testamēti. et multo magis ministerium noui testamēti q̃d ē mal⁹: habet gloriam annexā et dignitatem. Hui⁹ lig̃ rōnis p̃mo ponit h̃enē. sed remouet obiectionē. ibi: **H**ā nec glorificatū. Cīrcā p̃mō dicit̃: **Q** si ministratio mortis. i. mōsteriū veteris testamēti: q̃d dñs ministratio mortis occasionaliter rōne dicta. **p** **L**itis deformata in lapidib⁹. i. in tabulis lapideis moy si tradit̃. **q** **T**uit in glia. i. in reuerētā. **r** **I**ra ut t̃c. p̃pter glām vultus ei⁹. i. p̃p̃i claritatē vult⁹ ei⁹. vbi enī nos habem⁹: **s** Faciē cornutaz Ero. xxiiij. alia trāslatio habet: **t** Faciē splēditā. apparebat enim ī facie moy si qdā radij. p̃cedētes surū angulariter in figuraz cornuum. **x** **Q**ue evacuat

**W**ytifice quidē est libera.ad bonū nō nisi filius liberauerit.  
nec mō in misbris veteris legis ē. **V**el mystice p faciē  
facie legales obvūtātē:q̄ erāt figure vītatis. **Q**uasi

**a** Que euacuāt. q̄ vet⁹ testamētū cessat adueniēte nouo: **q̄** tūz ad  
ceremonialia & iudicitalia modo superi⁹ dicto Roma.iiij. & plen⁹ dice  
tur in ep̄la ac illi breos. **b** Quō nō magis ministratio sp̄s.i.mīnī  
steriū noue legis q̄ cōmīssum est apl̄s. **c** Erit in gl̄ia.i.in honore  
& reuerētia.q.d. multo magis debet esse.vñ adhuc subdit. **d** Nō  
si ministratio dānatiōis.i.vereris testamentis:  
q̄ dānatiō occasionaliter: in q̄tūz malicia  
hōis nitit in vītū: t sic in trāgressionē p̄ce  
pti q̄ est mōrē culpe & dicit ad morē gebēne.  
**E**t bec materia.s. quō lex erat occasio p̄cī fu  
it p̄trācta diffusē Rom. vii. **e** Multo ma  
gis abundat ministeriū iusticie.i.nouo testa  
mēto in q̄ dāk sp̄s tītī ḡrā iustificās. **f** In  
gl̄ia. q.d. ino plus. **g** Nam nec glorifica  
tū. Hic remouet obiectiōē q̄ possit fieri: quia  
possent dicere q̄ leet nouū testamētū sit exel  
lentius veteri: tū hoc est modicū. iō nō est dele  
rendū. ppter nouū: sicut dicebat illi qui simul  
cū euangelio legalia obseruabāt. ideo sequē  
ter ostēdit q̄ nullā gloriā habeat vetus testa  
mentū in comparatiōe ad nouū dicens: **N**ā nec  
glorificātū est quod claruit: id est vetus testa  
mentū q̄ trāshū. **b** In hac parte.i.in com  
paratione ad nouū: q̄d est pars & hereditas  
nostra. **i** Propter excellentē gloriā. nouū  
testamēti sicut stella licet habet aliquā clarita  
tē: cōparata tamē ad sole obscurat. Adducit  
ctiā ad hoc aliam rationē: Illud enī q̄d datur  
p modū transētūs nihil est respectu semp man  
entis. vetus autē testamētū trāshū sicut im  
perfectum adueniēte pfecto. nouū autē semp  
manebit: quod inchoatur in via & pfectū in pa  
tria. **u. xxi.** Cēlū & terra transibūt: verba au  
tē mea nō transibunt. t hoc est q̄d dātū. **k** Si  
enī quod euacuāt p̄ gloriā est: